IBAS MANCINI
ereador — PSC

Oéitá-w  - sP

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Indica que seja providenciada a iluminação pública das ruas entorno da Santa Casa
de Caridade e Maternidade de Ibitinga.

Autor: Vereador Marlos Ribas Mancini

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A falta de iluminação adequada no local está deixando moradores e
pedestres preocupados e receosos, pois além de correrem o risco de serem abordados por um
desconhecido, também podem ser atropeladas, pois a baixa luz interfere na visibilidade por completo
dos motoristas. Além disso, pelo motivo da Santa Casa ter movimento o dia e noite toda, a iluminação
precisa estar em perfeitas condições, pois muitos casos que chegam no local são de extrema urgência e
veículos entram rapidamente pelas vias.

Portanto, para maior segurança de todos, solicito que a iluminação seja providenciada
com a maior urgência possível.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22 de outubro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

- rafrtai cgriwicv" Camara Municipal de Ibitinga

1\111111 MIMEI fi
Protocolo Geral n° 353412018

Data: 22/10/2018 Horário: 17:09
Legislativo - IND 76912018

	Page 1